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nerne, hvor mange gange de i virkeligheden an- 
vender den anden lov, der siger, at de kan støtte 
ved at nedsætte huslejen i de kommunale boli- 
ger. For vi er optagede af, at de mennesker, som 
har brug for en særlig bolig, ikke skal tabe på 
oplevelsessiden og på det at kunne leve med 
spændende oplevelser og med en omgangs- 
kreds, der gør, at de synes, at livet er dejligt, og 
at livet er værd at leve, selv om de skal bo i en 
bolig, som skal have en særlig indretning og 
derfor også har en særlig dyr husleje. Så vi vil 
bede ministeren, om man ikke kunne gøre det i 
samme arbejdsgang, for det kan ikke være sær- 
lig svært at få det organiseret. 

Men naturligvis støtter vi forslaget. Som en 
del af satspuljekredsen støtter vi det, og vi har 
altså kun det der lille ekstra ønske om, at mini- 
steren gør os klogere på, hvor mange mennesker 
der i virkeligheden har brug for det. Jeg vil også 
gerne høre ministerens kommentar til at føje til 
loven, at man faktisk laver en vejledning om, 
hvor meget en person sådan jævnt hen, hedder 
det på jysk, skal have til rådighed, for at ved- 
kommende kan leve et aktivt liv. Tak. 

Kl. 15:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Dennis Flydtkjær som 
ordfører. 

Kl. 15:52 
(Ordfører) 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Det her lovforslag er som tidligere nævnt af de 
foregående ordførere en udmøntning af satspul- 
jen for 2009. Det vil sige, at alle partier i Folke- 
tinget på nær Enhedslisten står bag aftalen. Og 
da Dansk Folkeparti er en del af det forlig, kan 
vi sige ja til det her forslag. 

I Dansk Folkeparti synes vi, det er et positivt 
forslag, da det giver kommunalbestyrelsen mu- 
lighed for at yde en forhøjet boligstøtte til en 
gruppe mennesker, som er blevet visiteret til en 
bolig på grund af fysiske eller psykiske funk- 
tionsnedsættelser, men samtidig ikke er i stand 
til at betale for huslejen i den pågældende bolig, 
de er visiteret til. 

I dag er det typisk folkepensionister og før- 
tidspensionister eller andre, som har en eller an- 
den form for bevægelseshandicap, som modta- 
ger en forhøjet boligstøtte, men der er også en 
anden gruppe, hvilket står i lovforslaget, som vi- 
siteres til samme boliger, men som kommer ind 
under nogle andre regler, hvilket gør, at de kun 
kan modtage almindelig boligsikring som ikke- 
pension ister. 

De personer, som er i den sidste gruppe, står 
jo så i nogle tilfælde med det problem, at de kan 
have svært ved eller slet ikke kan betale for hus- 
lejen. Det, der foreslås, er derfor at give kommu- 
nerne lov til at lave en konkret vurdering af per- 
sonens økonomiske forhold og ud fra den vur- 
dere, om der skal udbetales en forhøjet bolig- 
støtte. 

I lovforslaget kan man jo også læse, at man 
regner med, at den her lovændring vil komme 
ca. 500 mennesker til gode. I Dansk Folkeparti 
synes vi, at det er rigtig positivt med de ændrin- 
ger, dette lovforslag medfører, for det giver jo 
kommunen mulighed for at give en ekstra hjælp 
til nogle af de mennesker i vores samfund, som 
sidder meget hårdt i det, og som måske slet ikke 
kan betale for deres husleje. 

Dansk Folkeparti er som sagt positive over 
for at give kommunerne muligheden for at kun- 
ne hjælpe de her mennesker, og vi støtter derfor 
forslaget. 

홢 ' Kl. 15:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Meta Fuglsang. 

Kl. 15:54 
(Ordfører) 
Meta Fuglsang (SF): 
I SF er vi glade for at se det forslag, der ligger 
her. Forslaget betyder jo en stor forbedring for 
en gruppe borgere, der, som det er nu, har meget 
svært ved at finde økonomi til den bolig, de-er 
budgetteret til, og som de har meget stor brug 
홢 for. Det er jo som nævnt en del af satspuljeafta- 
len fra 20J)9,:og vi støtter tiltaget for at forbedre 
forholderie for denne gruppe af personer med 
fysisk eller psykisk handicap. 

Det er klart, at de enkelthistorier, man hører, 
og den viden, vi har, om, hvor svært det er at få 
det til at løbe rundt for den gruppe mennesker, 
gør indtryk. Og derfor er det altid rart, når vi 
har mulighed for at gøre en forskel, når vi rent 
faktisk har mulighed for at gennemføre en æn- 
dring, som betyder en helt konkret og velkom- 
men lettelse for en bestemt gruppe borgere. 

Bag forslaget og bag den problemstilling, det 
vedrører, ligger der nogle ting, nogle problem- 
stillinger, som godt kunne få lidt mere opmærk- 
somhed. Generelt er det jo af væsentlig betyd- 
ning for livskvaliteten, at man har en god bolig, 
og at man har en god bolig til en pris, der kan 
betales, altså at man har en bolig, som lever op 
til de krav og de behov, man har som borger. 

Vi ved, at kommunerne har problemer med at 
tilbyde et tilstrækkeligt antal plejeboliger. Vi 


